Российская Федерация
Красноярский край

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    08.02.2016                                 г. Назарово                                          № 127 -п

О проведении мероприятий,
связанных с  весенним паводком
в  г. Назарово в 2016 году

     В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  в целях своевременной подготовки, обеспечения координации деятельности и  обеспечения  безаварийного пропуска паводковых вод на реках Чулым и Ададым,  сохранности жилого фонда, обеспечению безопасности населения города и сохранности материальных ценностей, ПОСТАНОВЛЯЮ:
   1. Утвердить состав противопаводковой комиссии  согласно приложения 1.
   2. Утвердить план предупредительных противопаводковых мероприятий по обеспечению безопасности населения города, сохранности материальных ценностей в период ледохода и пропуска паводковых вод  на территории города  согласно  приложения 2.
   3. Главному специалисту отдела безопасности и мобилизационной работы  администрации города Саар В.Р. организовать сбор оперативных данных по складывающейся паводковой обстановке, информировать городскую и краевую комиссии по предупреждению и ликвидации  чрезвычайных ситуаций  и обеспечению пожарной безопасности.
    4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Советское Причулымье» и разместить на сайте администрации города Назарово в сети Интернет.
    5. Контроль за выполнением настоящего  постановления оставляю за собой.

Руководитель администрации города                                                В.Ф. Палкин

Приложение 1
к постановлению
администрации города
от   08.02.2016  № 127-п

                                                                      Состав
противопаводковой комиссии города Назарово

	№ п\п
	           Ф.И.О.
	                                       Должность.
	   Тел:

	1.
	Палкин
Виталий Федорович
	Руководитель администрации города -председатель комиссии
	5-10-07

	2.
	Даньшин
Владимир Петрович
	Первый заместитель руководителя администрации города –заместитель председателя комиссии
	5-10-21

	3.
	Толстихина
Ольга Викторовна
	Заместитель руководителя администрации города
	5-10-17

	4.
	Саар
Виктор Рудольфович
	Главный специалист отдела безопасности и мобилизационной работы  администрации города - секретарь комиссии
	5-10-22

	Члены комиссии:

	5.
	Шеремет
Оксана Владимировна
	Председатель Совета уличных комитетов
	5-10-07

	6.
	Швиндт
Валентина Рейнгольдовна
	Директор МКУ «Комбинат школьного питания»
	3-18-30

	7.
	Шахматов
Александр Георгиевич
	Директор МКУ «УГХ»
	5-62-31

	8.
	Чайкин
Николай Александрович
	Директор МКУ «ЕДДС»
	7-33-33

	9.
	Луценко
Геннадий Сергеевич
	Директор МУП «Достоинство»
	5-22-51

	10.
	Неучесов
Анатолий Сергеевич
	Директор МАОУ ДОД СДЮШОР

	3-03-67

	11.
	Дивинец
Юрий Геннадьевич
	Директор МАОУ ДОД СДЮШ

	5-71-50

	12.
	Милицын
Владимир Сергеевич
	Главный врач КГБУЗ «Назаровская РБ»
(по согласованию)
	5-23-02

	13.
	Карманова
Ирина Алексеевна
	Главный врач КГБУЗ «Назаровская ССМП»
(по согласованию)
	5-34-74

	14.
	Шмелев
Владимир Юрьевич
	Начальник ПСЧ-12 ФГКУ «ОФПС 5 по Красноярскому краю» (по согласованию)
	3-01-01

	15.
	Карзов
Александр Владимирович
	Начальник МО МВД России «Назаровский» (по согласованию)
	5-58-00

	16.
	Астраханцев
Александр Георгиевич
	Начальник РЭС ОАО «МРСК-Сибири» филиал «Красноярскэнерго»
(по согласованию)
	3-07-47

	17.
	Кулешов
Олег Павлович
	Назаровский МЦТЭТ Красноярского филиала
ПАО «Ростелеком» (по согласованию)
	5-75-11

	18.
	Березин
Олег Алексеевич
	ГПКК «Ачинское дорожно-ремонтное управление» (по согласованию)
	5-17-62

	19.
	Мартынов
Александр Никанорович
	Директор ООО «Автотранс»
(по согласованию)
	5-61-05

	20.
	Чебышев
Валерий  Александрович
	Директор ООО «Водоканал»
(по согласованию)
	3-29-56

	21.
	Сенченко
Виктор Аркадьевич
	Директор ООО «Жилкомсервис»
 (по согласованию)
	7-18-28

	22.
	Тыжнов
Максим Сергеевич
	Директор ООО «Визит»
 (по согласованию)
	5-14-04

	23.
	Витрук
Игорь Викторович
	Директор ООО «Эко-Сервис»
(по согласованию)
	4-55-55

	24.
	Гердт
Елена Борисовна
	Директор ООО «Тепло+»
 (по согласованию)
	5-01-54

	25.
	Стукалова
Ирина Анатольевна
	Директор ООО «Тепло»
(по согласованию)
	5-60-98

                                                                                                                                        Приложение 2
            к постановлению
            администрации города
            от  08.02.2016 № 127 -п

План
предупредительных противопаводковых мероприятий по обеспечению безопасности населения города, сохранности материальных ценностей в период ледохода и пропуска паводковых вод  на территории города

	№ п\п
	                              Мероприятия
	      Срок исполнения
	    Ответственные
    исполнители

	1.
	Привести в полную готовность предприятия транспорта, связи, жилищно-коммунального хозяйства для работы в условиях подтопления паводковыми водами.
	до 01.04.2016
	Руководители организаций

	2.
	Подготовить ливневую канализацию к пропуску паводковых вод
	до 01.04.2016
	МКУ «УГХ»
(Шахматов А.Г.)

	3.
	Подготовить  пункты временного размещения  граждан на базе гостиниц МАОУ ДОД СДЮШОР, МАУО ДОД ДЮСШ и МУП «Достоинство» к приему и размещению эвакуируемых из зон затопления, с распределением обязанностей по приему, размещению и учету эвакуируемого населения.
	до 01.04.2015
	Неучесов А.С.
Дивинец Ю.Г.
Луценко Г.С.

	4.
	Для предотвращения возникновения торосов перед автомобильным мостом реки Ададым  выделять инженерную технику (экскаватор):
· ООО «Водоканал»
· ООО «Тепло»
	по требованию паводковой комиссии города
	Чебышев В.А.,
Стукалова И. А.

	5.
	Для откачивания воды из заглубленных помещений (погреба, подвалы) талыми, паводковыми водами выделять инженерную технику:
-ООО «Водоканал»
-ООО «Тепло»
	по требованию паводковой комиссии города
	Чебышев В.А.
Стукалова И.А.

	6.
	Для охраны, оцепления и сопровождения населения  из мест затопления в период весеннего паводка рекомендовать МО МВД России «Назаровский» создать 3 мобильные группы по 6 чел.

	по требованию паводковой комиссии города
	Карзов А.В.

	7.
	В предполагаемой зоне  затопления обследовать линии электропередачи, где необходимо,  произвести ремонтные работы.
	до 01.04.2015
	Назаровские РЭС (Астраханцев А.Г.).

	8.
	При необходимости, рекомендовать организовать сопровождение движения автотранспорта  с мест эвакуации до мест расположения.
	по требованию паводковой комиссии города
	МО МВД России «Назаровский»
 Карзов А.В.

	 9.
	Участку подачи воды НФС:
- подготовить оборудование и реагенты для работы в период паводка, согласно регламента
	      до 01.04.2016

	ООО «Водоканал»  (Чебышев В.А.)

	10.
	Участку сетей и сооружений КНС:
- подготовить резервные насосы;
- подготовить дренажные насосы на КНС
	       до 01.04.2016
	ООО «Водоканал»  (Чебышев В.А.)

	11.
	В период   весеннего паводка обеспечить устойчивую  телефонную связь с объектами ООО «Водоканал», попадающими в район затопления.
	весь период
	 ООО «Водоканал»  (Чебышев В.А.)
Филиал ПАО «Ростелеком»
( Лыспак Е.Ф.)

	12.
	На базе  УСЗН г. Назарово на   паводковый период создать три  мобильные группы по 6 человека для оказания помощи малоподвижным группам населения  при угрозе затопления в спасении материальных ценностей.
	на период паводка
с  01.04.2016
	Лебедева Л.В.

	13.
	Вести учет ущерба,  причиненного жилым зданиям, производственным помещениям и сооружениям; затрат средств на использование автотранспорта, ремонтно-восстановительные работы, привлечение людских ресурсов.
	весь период
	Противопаводковая комиссия города
(Саар В.Р.)

	14.
	Установить наблюдение  за уровнем воды
на  р.Чулым и р. Ададым:
- плотина  АО  «Назаровская  ГРЭС»
- автомобильный мост р. Чулым
- автомобильный мост р. Ададым
	апрель-май
	Ворошилов О.А.
Противопаводковая комиссия города
(Саар В.Р.)

	15.
	В СМИ разместить  информацию о предполагаемой паводковой обстановке, о предупредительных мероприятиях в предверии паводка.
	До 01.04.2016
	Противопаводковая комиссия города
(Саар В.Р.)

	16.
	Организовать распространение  памяток по паводку среди населения частного сектора подверженного затоплению, проведение профилактических бесед с населением,  о выполнении предупредительных мероприятий в паводковый период.
	В паводковый период
	Противопаводковая комиссия
(Шеремет О.В.)

	17.
	Провести уточнение списков населения и домов подпадающих в зоны подтопления в паводковый период.
	до 01.04.2016
	Противопаводковая комиссия
(Саар В.Р.
Шеремет О.В.)

	18.
	На базе Назаровского участка Ачинского ДРСУ сформировать мобильный отряд для своевременной расчистки улиц, промывки дренажной системы и проведения инженерных работ в местах возможных подтоплений в составе:
-экскаватор -1
-трактор К-700 – 1
- грейдер -1
-водовозки – 1
- самосвалы – 4
	на период паводка
с  01.04.2016
	Директор Назаровского участка
Березин О.А.

	19.
	Для проведения мониторинга уровня воды  в нерабочее время отделу культуры и управлению образования администрации города  выделять дежурный автомобиль, согласно графика.

	Гурулев Н.Н.,
Гаврилова С.В.